e g g s  elektronik gmbh
Karl-Benz-Str. 22
D-72124 Pliezhausen
   07127 9773-50
Fax 07127 9773-59
Vers. 1.6
Seite 1/8
Niveaurelais RN 42

Spannungsversorgung ein Adapter. Der Adapter im RN 42 bildet die Schnittstelle der
Spannungsversorgung vom Gerät zum Verbindungsstück, VST 2 (Zubehör). Wählen Sie dafür im
Bestellschlüssel bitte die Geräteausführung „B“.
Für das Zusammenstecken (Brücken der Spannungsversorgung) von mehreren RN, SPT, TUI, NMU oder
MUW der Produktgruppe 40 bis 49 benötigen Sie je Gerät ein Verbindungsstück, VST 2 (Zubehör).
Das Einspeisen der Versorgungsspannung auf Hutschienenebene erfolgt ebenfalls mit einer steckbaren
Spannungsversorgungsklemme, SKT 1 (Zubehör).
Es dürfen nur Geräte mit derselben Versorgungsspannung über die Verbindungsstücke (VST 2 oder VST
1) und der Spannungsversorgungsklemme (SKT 1) parallel versorgt werden. Die Versorgungsspannung
der Hutschienenebene darf 150 V AC/DC nicht überschreiten. Die Summe der Ströme der „zusammen-
gesteckten“ Geräte darf 8 A nicht überschreiten. Die Verbindungsstücke VST 2 für Geräte mit der Baubreite
22,5 mm sind anreihbar mit den Verbindungsstücken VST 1 für die Baubreite 12,5 mm und 6,2 mm.
4.2.3 Klemmenanschluss Spannungsversorgungsklemme
                         Bild SKT 1                                            Zeichnung SKT 1
4.3 Zusätzlicher Relaiskontakt
Für einen weiteren vollwertigen Relaiskontakt steht die zusätzliche Variante RN 42 R zur Verfügung. Bei
der Variante schalten beide Relaiskontakte gleichzeitig.
Versorgungs-
spannung +/~
Versorgungs-
spannung -/~
Niveaurelais RN 42
e g g s  elektronik gmbh
Karl-Benz-Str. 22
D-72124 Pliezhausen
   07127 9773-50
Fax 07127 9773-59
Vers. 1.0
Seite 6/8
5 Anschlussklemmen RN 42
5.1 Anschlussbild
5.2 Klemmenbeschreibung
DIP-Schalter
Grundfunktionen
Potenziometer
Empfindlichkeit
DIP-Schalter
Abfallverzögerung
Quittiertaster
Status-LED
Niveaurelais RN 42
e g g s  elektronik gmbh
Karl-Benz-Str. 22
D-72124 Pliezhausen
   07127 9773-50
Fax 07127 9773-59
Vers. 1.0
Seite 7/8
6 Maßbild RN 42
Maße in mm
7 Technische Daten RN 42
7.1 Allgemeine Daten
Typ RN 42
Versorgungsspannung 20…300 V DC / 40…253 V AC / 50/60 Hz
zul. Umgebungstemperatur -10…+50 C
Hinweis Betauung nicht zulässig
Leistungsaufnahme
max. 1,5 W, 24 V DC
max. 3 VA, 230 V AC
Messspannung zw. den Elektroden max. 5 V AC, 33 Hz
Ausgang
je Wechsler
5 A / 220 V DC / 250 V AC
Abfallverzögerung
einstellbar von
0...10 Sekunden
Ansprechempfindlichkeit
min. 1 k